
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

25.04.2025 

 

Drejtuar: BOE: “LLAZO” shpk me Nipt K24218401K, me 89 %, me Adresë Fier Lushnje 

Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21  & “METEO” sh.p.k, me 

Nipti  L26310801C, me 11%, me Adresë Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale 

Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines. Me 

subjekt mbështetës operatorin ekonomik “IMPACT” shpk me Nipt K81325001B, me Adresë: 

Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Komuna e Parisit, pallati nr.4, dyqani nr.2 TIRANE, me 300 pikë. 

 

BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO          

 

Nëse po, të jepen dhënat: Me subjekt mbështetës operatorin ekonomik “IMPACT” shpk me Nipt 

K81325001B, me Adresë: Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Komuna e Parisit, pallati nr.4, dyqani nr.2 

TIRANE. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-41765-03-19-2025, 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Godinës Qëndrore Spitali Lushnje”, me afat 

13 muaj sipas grafikut të punimeve. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 14 datë 25 Mars 

2025   

 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k                                  NIPT M03116403L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

“PEPA GROUP” sh.p.k                                                                       NIPT L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

  

Vlera  259 061 038,45 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e tridhjetë e 

tetë pikë dyzetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “C O L O M B O” sh.p.k                                                  NIPT J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“AGI KONS” sh.p.k                                                                          NIPT K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

Vlera  284,162,231.27 (dyqind e tetëdhjetë e katër million e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e tridhjeë e një, pikë njezetë e shtatë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k                  NIPT K82230002K 

    Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it  



      & 

“BAJRAMI-N” sh.p.k                                                                             NIPT K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

      & 

“ALB TIEFBAU” sh.p.k                                                                   NIPT J66703049C 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

    

Vlera  239,838,645 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mije e 

gjashtëqind e dyzetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                   NIPT  K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it 

   

Vlera  326,250,000 (Treqind njezetë e gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE: “BE-IS” sh.p.k                                                                     NIPT  K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

 

“ERGI” sh.p.k                                                                                      NIPT K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  



Vlera  278,187,797 (dyqind shtatëdhjetë tetë milion e njëqind tetëdhjetë shtatë mijë e shtatëqind 

netëdhjetë shtatë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                 NIPT K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“ALTEC” sh.p.k                                                                              NIPT  K57923807W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                                    NIPT K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera  276,775,313.91 (Dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë miljon e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e trembëdhjetë pikë nëntëdhjtë e një) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. OE: “ULZA” sh.p.k                                                                                    NIPT J67902928O 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  326,515,552 (treqind e njëzet e gjashtë milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e pesëqind 

e pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

8. BOE: “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k                                                 NIPT K93728201A 

  Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

       & 

“ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k       NIPT   J61812013R  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it 

  

Vlera  226,854,156 (dyqind njëzet e gjashtë milion tetëqind pesëdhjëtë e katër mijë e njëqind pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. BOE:  “LLAZO” sh.p.k me                                                       NIPT  K24218401K  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

“METEO” sh.p.k                                                                             NIPT  L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 261,873,679 (Dyqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, me 300 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE: “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                                   NIPT J64324443V 

  Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

       & 

“SENKA” sh.p.k                                                                                     NIPT J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it  

       & 

“4 A-M” sh.p.k                                                                                            NIPT K92005016L  



Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it                      

  

Vlera 244,543,623 (Dyqind dyzetë e katër milion e pesëqind dyzetë e tre mijë e gjashtëqind e 

njezetë e tre) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. BOE: “DESARET COMPANY” shpk                                                    NIPT K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it 

      & 

“Aurora Konstruksion” sh.p.k                                                                   NIPT  K02017003I 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it 

   

Vlera  243,093,216.91 (dyqind e dyzet e tremilion e nëntëdhjetë e tremijë e dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE: “Frontier Construction” sh.p.k                                                           NIPT M11811020Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it  

  

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE: “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k                                  NIPT M03116403L 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it arsyet e meposhteme 

      & 

“PEPA GROUP” sh.p.k                                                                       NIPT L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it arsyet e meposhteme  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

 

A. BOE nuk plotëson pikën 2.3.8/a, të “Kapacitetit Teknik” në të cilën përcaktohet: 

“2.3.8/a Për pajisjet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto paisje. Në rast paraqitje 

autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara”.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria pjesemarrese në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se: BOE nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit ose te distributorit të 

autorizuar për pajisjet: 

- “F.Gjenerator diesel S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me 

kuadrin automatik dhe gjithcka te nevojshme sipas standartit” nga prodhuesi i gjenaratorit 

“Cummins”.  

- “F.Transformator fuqie T.M. S = 500 KVA / 20/0.4 Kv, tip i I thate, me rezine, uk=6%, 

lidhje Dyn5, Klasa e mbrojtjes termike F, me veteshuarje, i pajisur me 6 sensor PT100, te instaluar 

me aksesoret e duhur. Pajisur me amortizues kunder vibrimit”.  

- Ndersa për paisjen: “F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. E 

kompletuar me të gjitha aksesorët e montimit”. Për këtë pajisje ofertuesi ka paraqitur Autorizimin 

me datë 18.06.2021 nga shoqeria “AL-NOBEL” shpk. Por ky autorizimin nuk eshte me i vlefshem 

pasi referuar permbajtjes se tij rezulton se afati I vlerfshmërise se autorizimit eshte deri me date 

18.06.2024. 

Gjithashtu per pajisjet e kërkuara: 

- F: Pompë Nxëhtësie VRV Inverter gaz-gaz, me kapacitet ne ftohje/ngrohje 50.0-50.0 kë, 

gazi ftohës R410A, I kompletuar me te gjithë aksesoret e nevojshëm; 



- F: Pompë Nxehtësie VRV Inverter gaz-gaz, me kapacitet ne ftohje/ngrohje 90.0-90.0 kë, 

gazi ftohës R410A, I kompletuar me të gjithë aksesoret e nevojshem; 

- F: Këmbyes nxehtësie ajer-ajer, Prurja: dërgim V=14000 m³/h, kthim V=14000 m3/h, i 

pajisur me filtra, bërthame për këmbim energjie, ventilatore me renie presioni P=600 Pa, 

komandues, izolim termik, i kompletuar me të gjithë aksesoret e nevojshëm; 

- F: (AHU) Njësi trajtimi ajri me këmbyes Nxehtësie - Prurja, V=3000 m³/h, me serpentinë 

ftohëse/ ngrohëse gazi 15.0 kë, presioni I ventilatorit në hyrje/ dalje 300 Pa,  i pajisur me filtra 

thes F7 dhe G3 përpara serpentinave, i kompletuar me të gjithë aksesoret;, BOE nuk ka 

paraqitur kontratën ose dokumentin e angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit të 

autorizuar për shitjen e pajisjeve të kërkuara. 

B. BOE për plotësimin e pikës 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta e 

cila përcakton: “2.3.8/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo 

distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha paisjet sipas pikës 2.3.8.  Në 

katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe të pasqyrohen 

specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe, të përkthyera dhe noterizuara”. 

BOE ka paraqitur katalogët përkatës të pajisje dhe nga krahasimi i specifikimeve teknike të tyre 

evidentohet mosperputhje me specifikimet teknike te kerkuara për disa paisje dhe kontretisht:  

- “F.Gjeneratori diesel S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me kuadrin 

automatik dhe gjithcka te nevojshme sipas standartit” prodhuar nga kompania “Cummins”. 

Referuar katalogut te dorezuar nga ofertuesi per gjeneratorin konstatohet se fuqia e tij nuk eshte 

300 kVA. Ne katalog pasqyrohen dy tipe gjeneratoresh me fuqi me te vogel se 300 kVA: Modeli 

C140D5P me fuqi 140 kVA/112 kËe dhe Modeli C160D5P me fuqi 160 kVA/128 kËe, duke mos 

plotësuar kapaciretin e fuqisë së kërkuar 300KVA. 

- “F.Transformatori fuqie T.M. S = 500 KVA / 20/0.4 Kv, tip i I thate, me rezine, uk=6%, lidhje 

Dyn5, Klasa e mbrojtjes termike F, me veteshuarje, i pajisur me 6 sensor PT100, te instaluar me 

aksesoret e duhur. Pajisur me amortizues kunder vibrimit”.  

Referuar katalogut te dorezuar nga ofertuesi per kete tip transfomatori konstatohet se 

transformatori i paraqitur është me vaj në kundërshtim me kërkesën në DST ku është kërkuar 

transformator I thatë. 

*Sqarim: Transformatori i fuqisë "i thatë" nga ai "me vaj" ndryshojne ne disa aspekte kryesore qe 

lidhen me izolimin, ftohjen, perdorimin dhe mirembajtjen. Disa nga dallimet kryesore: 

Izolimi dhe ftohja 

Transformatori i thate 

• Izolimi bëhet me rreshirë epokside ose materiale te tjera te ngjashme. 

• Nuk perdor vaj per ftohje - ftohja bëhet me ajër (në mënyre natyrale ose me ventilatore). 

Transformatori me vaj  

• Spiralet dhe berthama janë të zhytura në vaj izolues (zakonisht vaj mineral ose sintetik). 

• Vaj i përdorur vepron si izolues dhe ndihmon në shperndarjen e nxehtesise. 



Transformatori "i thatë" zakonisht përdoret në ambiente të brendshme si ndërtesa, spitale, ku 

siguria nga zjarri është thelbësore, ndersa transformatori me vaj përdoret më shpesh në aplikime 

të jashtme ose me kërkesa më të larta fuqie, si në nënstacione elektrike. 

- “F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. e kompletuar me te gjitha 

aksesoret e montimit”  

BOE ka ngarkuar në SPE “TABELA E PRODHUESVE DHE TE AUTORIZUESVE TE 

PAJISJEVE” në të cilën deklaron si prodhues te pompës kompaninë “Grundfos” dhe katalogun e 

pompës.  Nga verifikimi i katalogut rezulton se ky katalog është I kompanisë “YES CHAMP 

(Taizhou) Co., LTD.” https://ëëë.yeschamp.com/yeschamp/2021/09/18/6-pedj.pdf  nga e cila BOE 

nuk ka autorizim.  

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mospërmbushje të kritereve të vecanta të kualifikimit 

pikat 2.3.8/a dhe 2.3.8b. 

 

2. BOE: “C O L O M B O” sh.p.k                                             NIPT J82916489E arsyet e mëposhtme 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“AGI KONS” sh.p.k                                                                  NIPT K21622001M arsyet e mëposhtme 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

   

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

BOE ka paraqitur oferten ekonomike jo në përputhje me preventivin e kërkuar në DST 

përkatësisht, print screen i preventivit: 



 

Preventivi I paraqitur nga BOE 

 

Referuar sa më sipër, rezulton se BOE ka ndryshuar preventivin e ngarkuar nga Autoriteti 

Kontraktor duke shtuar një zë tjetër në preventive (Totali pa T.V.SH). Gjithashtu nga verifikimi 

i preventivit të paraqitur dhe formularit të ofertës ekonomike të BOE rezulton se në vlerën 



totale të ofertës pa TVSH, BOE ka llogaritur vlerën e punime dhe fondit rezervë pa TVSH duke 

I shtuar vlerën e paisjeve me TVSH.   

Kjo përllogaritje e ofertës bie në kundërshtim me aktet ligjore në fuqi, konkretisht me nenin 34 

pika 1 të LPP, nenin 29 të RrPP dhe udhëzimet e përcaktuara në DT, ku parashikohet:  

 

LPP 

Neni 34 

 

Përllogaritja e vlerës së parashikuar të prokurimit 

 

Llogaritja e vlerës së parashikuar të një prokurimi bazohet në shumën totale që duhet 

paguar pa TVSH, siç parashikohet nga autoriteti ose enti kontraktor, …….. 

 

RrPP 

Neni 29 

Oferta ekonomike 

 

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH.  

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike 

 

 

Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë 

 

B. PËRGATITJA E OFERTAVE 

 
6. Çmimet  1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës Ekonomike do të 

jenë në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentat 

e tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës Ekonomike bashkangjitur 

me këto DT, duke përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e 

tyre në rastin kur në kohën e ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën 

e të cilit të do realizohen punimet). 

Kur autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projektpreventiv por ka vetëm një projektide 

apo detyrë projektimi dhe terma reference për objektin që prokuron, kontraktori paraqet 

vetëm ofertë ekonomike totale, në pamundësi për të paraqitur zërat e punimeve që do të 

realizohen, sasitë apo çmimet e tyre. 

3. Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit të Kontratës, duke 

përfshirë edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa përfshirë TVSH-në. Nëse çmimet 

kuotohen në valutë të huaj siç përcaktohet në Njoftimin e Kontratës, atëherë ato duhet të 

konvertohen në Lekë shqiptare (Lekë) sipas kursit të  këmbimit të caktuar nga Banka 

Qendrore e Shqipërisë në ditën e dërgimit për publikim të Njoftimit të Kontratës dhe duhet 

të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së Ofertës. 

4. Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për 

të gjithë zërat e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet 

çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të Ofertës. 



5.Në rastin e një Marrëveshje Kuadër ku NUK përcaktohen të gjitha kushtet, çmimet për 

kontratat bazuar në Marrëveshjen Kuadër nuk janë të fiksuara, ato janë objekt i ndryshimit 

pas një mini – konkurrimi midis Operatorëve Ekonomikë, palë në Marrëveshjen Kuadër.  

 

Gjithashtu, gabimi në ofertë në zerin TVSH paisje është në shumën 13,792,362 lekë ose 4.85% e 

vlerës së ofertës. Bazuar në nenin 83 pika 3/c të vkm 285 e ndryshuar e cila përcakton: 

 

Neni 82 

Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave 

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

 

Për sa më lart oferta e BOE refuzohet. 
 

 

3. BOE: “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k                                             NIPT K93728201A  

  Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

       & 

“ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k                                                 NIPT J61812013R  

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht: Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, 

të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit 

të përllogaritur; 

 

N = 2 

O1=     226,854,156.00 lekë pa TVSH 

O2=     261,873,679.00 lekë pa TVSH 

      FL=    331,458,570.39 lekë pa TVSH 

      PR = 25% e FL =  82,864,643 lekë pa TVSH 

      Fl – O1=    104,604,414.39 lekë 

      Fl -O2 =     69,584,891.39 lekë 



 

Nga përllogaritja e mësipërme rezulton se BOE “O.B.KONSTRUKSION” shpk & “ALBA 

KONSTRUKSION” sh.p.k, me ofertë ekonomike: 226,854,156 (dyqind njëzet e gjashtë milion 

tetëqind pesëdhjëtë e katër mijë e njëqind pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh është anomalisht e 

ulët. 

Bazuar ne VKM nr. Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, Neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave i cili percakton “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, 

komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar 

sqarim ofertuesit/sve”, Oferta skualifikohet si ofertë anomalisht e ulët. 

 

4. BOE: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k                   NIPT K82230002K  

    Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“BAJRAMI-N” sh.p.k                                                                               NIPT K02727202O  

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“ALB TIEFBAU” sh.p.k                                                                        NIPT J66703049C  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

 Subjekti mbështetës “IKN"” shpk, nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të 

veçanta të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas 

shtojcës 8, të miratuar me Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur-Punë”. Në 

rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar 

nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku 

mungojnë krejtësisht deklarimet e detyrueshme: 

 Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet 

ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi,  



si dhe Seksioni B: Deklarata për dorëzimin e ofertave të pavarura i plotësuar nga operatori 

ekonomikë është i ndryshëm nga formulari i vetëdeklarimit i publikuar nga autoriteti kontraktor. 

 BOE (Anëtari I B.O.E “Eral Construction Company” shpk) nuk plotëson pikën d, të kriterit të 

vecantë për kualifikim pika 2.3.10 e cila përcakton:  

 d) Certifikatën SSH EN  ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent 

(Sistemi i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në 

baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH/EN/UNI mbi komformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në 

Republikën e Shqipërise.” 

Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur si dhe në vlerësim të zërave të punimeve që kanë 

marrë përsipër të realizojnë operatorët ekonomik rezulton se pjestari I BOE “Eral Construction 

Company” shpk, se nuk ka paraqitur çertifikaten ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent) 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta ku eshte 

kerkuar: “Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë 

pajisja që ofrohet dhe të pasqyrohenn specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe, të përkthyera dhe noterizuara”  

Nga verifikimi I katalogjeve te dorezuar ne SPE nga BOE,  per pasjijet si me poshte eshte 

konstatuar mosperputhje midis specifikimet teknike te kerkuar nga DST dhe atyre te ofruara nga 

ofertuesi. 

Ofertuesi ka dorezuar ne SPE te dhenat mbi modelin dhe kompanine prodhuese per pajisjen 

“F.Gjeneratori diesel  S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me kuadrin 

automatik dhe gjithcka te nevojshme sipas standartit” model “GNT 350” të prodhuar nga shoqeria 

“GENPOËER”. Nga verifikimi I katalogut te gjeneratorit rezulton se specifikimet teknike te tij 

nuk janë ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST. Referuar DST eshte kerkuar 

gjenerator silencioz 60db per 7m ndersa referuar katalogut te dorezuar nga ofertuesit per 

gjeneratorin Model Number: GNT 350 konstatohet se niveli I zhurmes eshte  68 db per 7m.   

Fragent nga katalogu 



 

 

 Ndersa per pajisjen “F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. E 

kompletuar me te gjitha aksesoret e montimit”, ofertuesi ka deklaruar se do te furnizojë modelin 

“2KVCX85-120 T” të prodhuar nga shoqeria “DAP PUMPS S.p.a”.  

Nga verifikimi I katalogut te pompes rezulton se specifikimet teknike te saj nuk janë ne perputhje 

me specifikimet teknike te kerkuara ne DST. Referuar specifikimeve teknike  te DST, eshte kerkuar 

pompe per impiantit e antizjarrit me kapacitet: Q=21 m³/h ndersa referuar katalogut te dorezuar 

nga ofertuesit rezulton se pompa model “2KVCX85-120 T” ka nje kapacitet me te vogel se ai I 

kerkuar dhe kontretisht Q=19.11 m³/h; 

 Për pasjisjen “F: Stacion Vakumi 65m3/ore” ofertuesi ka deklaruar se do te furnizohet 

nga shoqeria “MEGASAN”. Nga verifikimi I katalogut te pompes (ngarkuar ne SPE nga 

ofertuesi me emertimin “Autorizime 1 2 3 STACIONE”, faqe 9) rezulton se specifikimet teknike 

te saj nuk janë ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST. Referuar specifikimeve 

teknike te DST, eshte kerkuar Stacion Vakumi me kapacitet: 65m3/ore ndersa referuar katalogut 

te dorezuar nga ofertuesit rezulton se Stacioni i Vakumi model “MG-VSE60-3” ka nje kapacitet 

me te vogel se ai I kerkuar dhe kontretisht 60m3/ore. 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mospërmbushje të kërkesave të vecanta për 

kualifikim pikat 1/a, 2.3.8/b dhe 2.3.10 

 

5. OE: “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                             NIPT  K61625001I  

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Për arsye se: 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

pasi nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 

 Operatori ekonomik nuk plotëson piken 1/b pasi nuk ka ngarkuar ne SPE Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, per rrjedhoje edhe kriteret dhe kërkesat: 

pikat 2.3.4 & 2.3.5 & 2.3.6 & 2.3.7 & 2.3.12 që përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe 

paraqitjes të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST.  

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a dhe 2.3.8/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e 

kerkuar: a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet 

që do të vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me 

të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në 

tender të ofertojë këto paisje; c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te 

autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha paisjet. 

OE skualifikohet për mosplotësim të kërkesave të sipërcituara. 

 

6. BOE: “BE-IS” sh.p.k                                                                          NIPT  K71412003A  

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“ERGI” sh.p.k                                                                                      NIPT K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

 BOE me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim e cila përcakton: 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e 

leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat 

e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë: 

 

Teknik të mesëm ndërtimi  1 

Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit 
2 



Hidraulik 2 

Elektricist 3 

Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje 2 

Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe te ngjashem 2 

Hekurkthyes 2 

Saldator dhe preres te metaleve 1 

Karpentier 4 

Punonjes I izolimeve (Hidroizolues) 2 

Betonues 2 

Murator/Suvatues 4 

Pllakashtrues 2 

Specialist Gipsi 2 

Punonjes per dyer dritare 2 

Bojaxhi 2 

Specialist per punime ne lartesi 2 

Specialist veshje fasade 2 

Eskavatorist/Manovrator  3 

Shofer 6 

Automakinist 5 

BOE ka paraqitur 4 automakinist nga 5 të kërkuar duke mos e plotësuar këtë kërkesë konkretisht 

operatori ekonomik “BE-IS” shpk ka deklaruar punonjesin: L.L, ndersa operatori ekonomik 

“ERGI” shpk punonjesit: S.S, B.C dhe N.L.  

Bazuar ne sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve te ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi 

nuk disponon personelin e nevojshem per realizimin me sukses të kontratës. 

 

 Për plotësimin e pikës 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” e cila përcakton: “Të paraqiten katalogët 

nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha paisjet sipas 

pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe të 

pasqyrohenn specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje…”  

 Ofertuesi ka dorezuar ne SPE te dhenat mbi modelin dhe kompanine prodhuese per pajisjen 

“F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. e kompletuar me te gjitha aksesoret e 

montimit” duke ofertuar pompen antizjarr të prodhuar nga kompania “STARPOMPA”, model 

“TNP 32 – 200”. Nga verifikimi i katalogut te dorezuar ne SPE rezulton se ofertuesi ka paraqitur 

pompen e prodhuar nga nje kompani tjeter dhe kontretisht nga shoqeria “TEKNOPOMP” 

Technological Pump and Booster Systems - Teknopomp. 

 

 Ndersa pajisja “F.Gjeneratori diesel  S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 

7m, komplet me kuadrin automatik dhe gjithcka te nevojshme sipas standartit” prodhuar nga 

shoqeria “FMT SERVOMATIK” shpk nuk eshte ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara 

ne DST. Referuar DST eshte kerkuar gjenerator silencioz 60db per 7m ndersa referuar  katalogut 

https://www.teknopomp.com/en/home/


te dorezuar nga ofertuesit per gjeneratorin Model Number: GE33OP konstatohet se niveli I 

zhurmes eshte 70-75 db per 7m.   

 Fragent nga katalogu 

 

Diferenca prej 10 dB është shumë e ndjeshme për veshin e njeriut — një rritje prej 10 dB 

perceptohet afërsisht si dyfishimi i zhurmës. 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mosplotësim të kërkeave pëe kualifikim pikat 2.3.7 

dhe 2.3.8/b 

 

7. BOE: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                NIPT K71401004W  

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“ALTEC” sh.p.k                                                                              NIPT  K57923807W  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                                     NIPT K91628013D  

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

 Për plotësimin e pikës 2.3.8/a, të “Kapacitetit Teknik” e cila përacton:“Pajisjet e tabelës 

se dhëne në piken 2.3.8, operatori ekonomik duhet të paraqese autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me te cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompanine 

pjesëmarrëse ne tender të ofertoje këto pajisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, 

duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per 

materialet kryesore te kerkuara”  

- Për pajisjen “F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. E kompletuar me 

te gjitha aksesoret e montimit” rezulton se autorizimi i distributorit “Admir Dida” nga kompania 

prodhuese e pompes “STAR POMPA” nuk eshte i vlefshem pasi referuar permbajtjes se tij rezulton 

se afati I vlefshmerise se autorizimit eshte deri me date 31.12.2023.. 



 Për plotësimin e pikës 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” e cila përcakton: “Të paraqiten 

katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha 

paisjet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe 

të pasqyrohenn specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara” per pasjijet si me poshte: 

BOE ka dorëzuar në SPE të dhënat mbi modelin dhe kompaninë prodhuese për pajisjen 

“F.Gjeneratori diesel  S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me kuadrin 

automatik dhe gjithcka të nevojshme sipas standartit” të prodhuar nga shoqëria “FMT 

SERVOMATIK” shpk. Nga verifikimi I katalogut te gjeneratorit rezulton se specifikimet teknike 

të tij nuk janë në perputhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST. Referuar DST është 

kërkuar gjenerator silencioz 60db për 7m ndersa referuar katalogut të dorëzuar nga ofertuesit për 

gjeneratorin Model Number: GE33OP konstatohet se niveli I zhurmës është  70-75 db për 7m.   

*Fragent nga katalogu 

 

 

BOE nuk plotëson gjithashtu pikën 2.3.8 të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta pasi 

ofertuesi nuk ka dorezuar: “Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e 

paisjet që do të vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme” per pajisjet e kerkuara ne DST. 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mopërmbushje të kërkesave për kualifikim pika 2.3.8, 

2.3.8/a dhe 2.3.8/b 

 

8. OE: “ULZA” sh.p.k                                                                             NIPT J67902928O  

   Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Për plotësimin e pikës 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” e cila përcakton: “Të paraqiten katalogët 

nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha paisjet sipas 

pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe të 

pasqyrohenn specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara” per pasjijet si me poshte: 



OE ka dorëzuar në SPE të dhënat mbi modelin dhe kompaninë prodhuese për pajisjen 

“F.Gjeneratori diesel  S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me kuadrin 

automatik dhe gjithcka të nevojshme sipas standartit” të prodhuar nga shoqëria “FMT 

SERVOMATIK” shpk. Nga verifikimi I katalogut te gjeneratorit rezulton se specifikimet teknike 

të tij nuk janë në perputhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST. Referuar DST është 

kërkuar gjenerator silencioz 60db për 7m ndersa referuar katalogut të dorëzuar nga ofertuesit për 

gjeneratorin Model Number: GE33OP konstatohet se niveli I zhurmës është  70-75 db për 7m.   

 Fragent nga katalogu 

 

 

Nga sa më lartë OE skualifikohet për mopërmbushje të kërkesave për kualifikim pika 2.3.8/b 

 

9. BOE: “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                                   NIPT J64324443V 

  Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

       & 

“SENKA” sh.p.k                                                                                     NIPT J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme  

       & 

“4 A-M” sh.p.k                                                                                            NIPT K92005016L  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  arsyet e mëposhtme                    

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për plotësimin e Kriterit të vecantë për kualifikim pika 2.3.6 e cila përcakton: “Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet të këtë si staf mbështetës (me kontratë pune/ kontratë bashkëpunimi) 

si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë” në 

përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

- 1 (një) punonjës i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga Kryqi i Kuq ose shoqeri të akredituara ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

-  1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin në     



     përputhje me klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per  

     shpetimin", Neni 49, pika 4. 

- Minimalisht 1 (një) specialist të çertifikuar në nivel profesional për netëork, ose ekuivalent; 

- Minimalisht 1 (një) specialist të çertifikuar për “Sistemet CCTV” ose ekuivalent” 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit te paraqitur nga BOE "G.P.G. 

COMPANY" shpk & "SENKA" shpk & 4"A-M" shpk rezulton se ofertuesit nuk kanë deklaruar 

se disponojne minimalisht 1 (një) specialist të çertifikuar për "Sistemet CCTV" ose ekuivalent. 

Referuar "Formularit permbledhës te vetëdeklarimit" Shtojca 8 të operatorit ekonomik "G.P.G 

Company sh.p.k" shpk per permbushnjen e ketij kriteri ka deklaruar se do te punesojë punoniesit: 

L. A dhe B.A ne rast se shpallemi fitues ne proceduren e prokurimit. 

Bazuar ne nenin 26 “Formulari permbledhës i vetedeklarimit” të VKM-së Nr. 285, date 19.5.2021 

“Për miratimin e rregullave te prokurimit public” bashkë me dorëzimin e kerkesave per 

pjesëmarrje ose te ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, ne vend te disa 

vërtetimeve te lëshuara nga autoritetet publike ose palë te treta, formularin permbledhes të 

vetëdeklarimit, sipas percaktimit në nenin 82, të LPP-së, dhe në këto rregulla si dhe bazuar ne 

Seksionin B: Deklaratë "Per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve 

objekt kontrate", te Shtojcës 8, operatori ekonomik nuk provon se disponon punonjësit e 

nevojshëm siç percaktohet në dokumentet e tenderit por shpreh vullnetin/premisen (ne ketë rast 

vetëm të punëdhënësit) se do ti disponoje ne raste se shpallet fituese. 

Gjithashtu referuar "Formularit permbledhës të vetëdeklarimit" Shtojces 8 të operatoreve 

ekonomik "SENKA" shpk & 4"A-M" shpk per perpushnjen e ketij kriteri nuk kanë deklaruar asnje 

punonjes me profesion specialist të çertifikuar për "Sistemet CCTV" ose ekuivalent. 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mospërmbushje të kërkesave për kualifikim pika 

2.3.6. 

 

 

10. BOE: “DESARET COMPANY” shpk                                                    NIPT K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“Aurora Konstruksion” sh.p.k                                                                   NIPT  K02017003I 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 



 Për plotësimin e pikë  2.3.8/a, të “Kapacitetit Teknik” e cila përcakton: “Për pajisjet e 

tabelës se dhëne në piken 2.3.8, operatori ekonomik duhet të paraqese autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me te cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompanine 

pjesëmarrëse ne tender të ofertoje këto pajisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, 

duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per 

materialet kryesore te kerkuara”.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria pjesemarrese ne kete procedure 

prokurimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit ose te distributorit te 

autorizuar per pajisjet: 

- “F.Transformator fuqie T.M. S = 500 KVA / 20/0.4 Kv, tip i I thate, me rezine, uk=6%, 

lidhje Dyn5, Klasa e mbrojtjes termike F, me veteshuarje, i pajisur me 6 sensor PT100, te instaluar 

me aksesoret e duhur. Pajisur me amortizues kunder vibrimit, me ventilator per ventilim te 

sforcuar”.  

Ofertuesi ka ngarkuar ne SPE dokumentin “TABELA E SPECIFIKIME TEKNIKE” ne te cilen 

deklaron se ofron pajisen “Transformator fuqie T.M. S = 500 KVA / 20/0.4 Kv” model “EL.PI.-

CAST RESIN” te prodhuar nga kompania “Orion italia” por rezulton se nuk paraqitur 

autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar per kete pajisje. 

- Ndersa per pajisjen “F. Pompe per impiantit e antizjarrit: Q=21 m³/h, H=45 m. E 

kompletuar me te gjitha aksesoret e montimit” rezulton se autorizimi I distributorit “Admir Dida” 

nga kompania prodhuese e pompes “STAR POMPA” nuk eshte me i vlefshem pasi referuar 

permbajtjes se tij rezulton se afati I vlefshmerise se autorizimit  eshte deri me date 31.12.2023. 

 Për plotësimin e pikës 2.3.8/b, të “Kapacitetit Teknik” e cila përcakton: “Të paraqiten 

katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për të gjitha 

paisjet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë pajisja që ofrohet dhe 

të pasqyrohenn specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara”  

BOE ka dorezuar ne SPE te dhenat mbi modelin dhe kompanine prodhuese per pajisjen 

“F.Gjeneratori diesel  S =300kVA /, Un =400V, silencioze, deri 60db per 7m, komplet me kuadrin 

automatik dhe gjithcka te nevojshme sipas standartit” të prodhuar nga shoqeria “FMT 

SERVOMATIK” shpk.  

Nga verifikimi I katalogut te gjeneratorit rezulton se specifikimet teknike te tij nuk janë në 

perputhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST. Referuar DST është kërkuar gjenerator 

silencioz 60db per 7m ndërsa referuar katalogut të dorëzuar nga ofertuesit për gjeneratorin Model 

Number: GE33OP konstatohet se niveli I zhurmes është  70-75 db per 7m.   

Fragent nga katalogu 

 



 

Diferenca prej 10 dB është shumë e ndjeshme për veshin e njeriut — një rritje prej 10 dB 

perceptohet afërsisht si dyfishimi i zhurmës. 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mospërmbushje të kriterev për kualifikim pika 2.3.8/a 

dhe 2.3.8/b 

11. OE: “Frontier Construction” sh.p.k                                                    NIPT M11811020Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it arsyet e meposhteme 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

OE ka paraqitur në system vetëm dy dokumenta, përkatësisht formularin e vetdeklarimit të 

palotësuar dhe formularin e ofertës të paplotësuar. 

 

OE skualifikikohet për mospërmbushje të KPK dhe KVK. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E “LLAZO” shpk me Nipt 

K24218401K, me 89 %, me Adresë Fier Lushnje Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 

1197, nr pasurie 3/21  & “METEO” sh.p.k, me Nipti  L26310801C, me 11%, me Adresë Elbasan 

Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale 

Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines. Me subjekt mbështetës operatorin ekonomik “IMPACT” 

shpk me Nipt K81325001B, me Adresë: Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Komuna e Parisit, pallati 

nr.4, dyqani nr.2 TIRANE, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 261,873,679 (Dyqind e 

gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

lekë pa tvsh/ totali i pikëve të marra 300 pikë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


